
 
 

             
   
Věc :  Stanovisko 
 

Městská část Praha 9 vydává 
 

souhlasné stanovisko 
 
k provedení rekonstrukce stávající armaturní šachty, umístěné na vodovodním řadu DN 150 na 
pozemku parc.č. 1123/1 v k.ú. Prosek v rámci akce „Dopln ění přenosů IŘS – pásmová 
měřidla provoz sítě oblast 1, I. Část – měřící tratě – pásmo 116“. Pozemek je vlastnictví hl. 
m. Prahy, svěřená správa MČ Praha 9. 
 

Souhlasné stanovisko je vydáno za dodržení podmínek OVÚR a OŽPD ÚMČ Praha 9: 
 
MČ Praha 9 požaduje, aby po skončení rekonstrukce byly stávající povrchy jak zeleně  tak 
dlažby uvedeny do původního stavu. 
Navrhovaná stavba vstupuje do rostlého travnatého terénu v ulici Na Proseku. V blízkosti se 
nacházejí dřeviny rostoucí mimo les. Ty nebudou stavbou dotčeny, poškozeny. OŽPD 
upozorňuje na pokyny v platné ČSN 839061 "Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích". 
Nad půdorysem šachty musí být zachována vegetační vrstva trávníku min. 25 cm. 
Terén v okolí stavby bude dotčen v nezbytně nutné míře. K termínu dokončení stavby bude 
uveden do řádného stavu – zbaven zbytků stavby, optimálně urovnán na výšku okolního terénu 
a nově oset travním semenem. 
Zábor pro stavbu a zařízení staveniště požaduje OŽDP řešit mimo plochy zeleně. 
MČ Praha 9 upozorňuje, že dotčený pozemek je v seznamu pozemků, na které se vztahuje režim 
záboru veřejného prostranství a platba místního poplatku při jejich využívání jakýmkoli 
záborem (zařízení staveniště, uložení hmoty výkopku, odstavení kontejnerů apod.). Uživatel 
záboru je povinen nejméně 7 dní před započetím záboru přihlásit se k jeho vyřízení u správce 
poplatku (u OŽPD ÚMČ Praha 9 Bc. Šimáček, l. 352 ), neboť pozemky jsou součástí Vyhlášky 
hl.m. Prahy č. 5/2011 Sb. o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 
MČ Praha 9 požaduje dodržet postup výstavby, rozhodující dílčí termíny  
 
instalace zařízení staveniště, vytyčení sítí                        - 3 dny  
instalace obtoku náhradního zásobování                        - 1 den  
Provedení výkopových prací                                          - 1 týden  
Vybourání stávající šachty                                             - 1 týden  
Výstavba nové šachty                                                     - 6 týdnů  
Instalace nového trubního vedení vč. zařízení šachty     - 1 den  
zásyp výkopů         - 1 týden  
konečné úpravy povrchů, odstranění zařízení staveniště   - 1 týden  
Doba výstavby celkem týdnů                                         - 11 týdnů  
 

 
Městská část Praha 9 
Radní městské části  

pro oblast majetku a bytovou politiku 

 V Praze dne   
 



 
 

 
 
Podmínkou souhlasu MČ Praha 9 je, že se společnost bude podílet na obnově Parteru 
Starý Prosek a na odstranění následků případných negativních vlivů ze stavební činnosti. 
Termín zahájení stavby musí být odsouhlasen s MČ Praha 9. Koordinací akce je pověřen 
zástupce starosty MČ Praha 9 Ing. Marek Doležal. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JUDr. Jana Nowaková Těmínová  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příloha č.1  - Katastrální situační výkres – 11/2016, C.4 
ERMEX ENGINEERING spol. s r.o. 
Ing. Ivan Franc 
Radiová 3 
102 00  Praha 10 


